

Sosnowiec, dnia 25 lipca 2023 roku

Oznaczenie zamówienia: 76/2023/TE/KP

Do wykonawców  
ubiegających się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pod nazwą: „DOSTARCZENIE I MONTAŻ SZAFY STEROWNICZEJ DLA ZAGĘSZCZARKI HUBER ORAZ STACJI ROZTWARZANIA ELEKTROLITU”

Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia [SWZ]  
(podstawa: § 17 ust. 8 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych)

W związku z otrzymaniem w dniu 25 lipca br. wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), przekazuję treść zapytań oraz wyjaśniam:

**ZAPYTANIE 1:**

„(...) Czy możecie Państwo poza specyfikacją urządzeń wykonawczych (znalazło się w opisie funkcjonalnym) udostępnić również specyfikację urządzeń pomiarowych / czujników? Jeżeli takowe zestawienie nie istnieje, ewentualnie aktualną dokumentację elektryczną. Pozwoli to na oszacowanie niezbędnej ilości modułów I/O sterownika PLC.”

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, iż nie posiada zestawienia czujników i urządzeń pomiarowych. Jednocześnie w celach poglądowych udostępnia jako załącznik do nin. pisma, będącą w jego posiadaniu dokumentację techniczną zagęszczarki Huber, z tym jednak zastrzeżeniem, że jest to dokumentacja archiwalna. Z uwagi na prowadzone w trakcie eksploatacji zagęszczarki liczne drobne remonty i modernizacje, zamawiający nie gwarantuje kompletności przedmiotowej dokumentacji oraz pełnej zgodności ze stanem rzeczywistym.

**ZAPYTANIE 2:**

„W projekcie umowy § 3 pkt 2 wymagana jest gwarancja 24-miesięczna. Jednocześnie na wyspecyfikowane podzespoły producent udziela 12-miesięcznej gwarancji. Czy mamy rozumieć, że gwarancja jakiej udziela wykonawca dotyczyć ma wyłącznie montażu szafy.”

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z brzmieniem § 3 pkt 1 projektu umowy w sprawie zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ), wykonawca zobowiązany będzie udzielić 24-miesięcznej gwarancji jakościowej (bez jakichkolwiek wyłączeń), na „cały” przedmiot zamówienia, a więc zarówno na dostarczoną szafę, jak i na wykonane prace (czynności związane z montażem szafy).

**ZAPYTANIE 3:**

„W projekcie umowy § 8 pkt 1 nie wspomniano o maksymalnej karze umownej za zwłokę. Czy taki zapis znajdzie się w projekcie końcowym umowy?”

3

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy SWZ w zakresie postanowień umowy, dotyczące kar umownych (projekt umowy – załącznik nr 1 do SWZ). Jednocześnie zamawiający przypomina, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone jest na podstawie Regulaminu udzielania zamówień sektorowych (dalej: regulaminu), o czym poinformował wykonawców w pkt 1 rozdziału 2 SWZ. Regulamin nie zawiera zapisów mówiących o tym, iż w treści umowy należy określić maksymalną wysokość kar umownych, której mogą dochodzić strony. Z kolei paragraf 15 / 16 projektu umowy w sprawie zamówienia stanowi, że w sprawach nieuregulowanych w umowie stosuje się regulamin oraz przepisy prawa polskiego, w szczególności ustawy – Kodeks cywilny. Przepisy Kodeksu cywilnego nie zakładają limitowania odpowiedzialności odszkodowawczej stron umowy, a wręcz przeciwnie – wprowadzają zasadę pełnego obowiązku naprawienia szkody. Takie same reguły dotyczą wysokości naliczonych kar umownych. Z tego względu zamawiający nie zmieni treści postanowień umownych.

---

*Przedmiotowe wyjaśnienia stają się wiążące dla wszystkich wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia i stanowią integralną część SWZ, udostępnionej przez zamawiającego w niniejszym postępowaniu.*

CZŁONEK ZARZĄDU

twona Nawrocka

KIEROWNIK  
zespołu ds. zamówień publicznych

Beata Płachta-Durzyńska